



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการซ่อมแซมผนังกันน้ำฝายทุ่งเหล่าหลวง หมู่ที่ ๗ บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๒๑,๐๐๐ บาท (สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ราคาากลาง ๒๑,๒๒๖.๙๓ บาท (สองหมื่นหนึ่งพันสองร้อยยี่สิบหกบาทเก้าสิบสามสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ซ่อมแซมผนังกันน้ำฝายทุ่งเหล่าหลวง หมู่ที่ ๗ บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๑,๐๐๐ บาท (สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 ปริมาณงานโดย.....จุดที่ ๑ ผนังกว้าง ๒.๖๐ เมตร สูง ๒.๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๒๕ เมตร
จุดที่ ๒ ก่ออิฐบล็อกพร้อมฉาบปูน ขนาด สูง ๑.๐๐ เมตร กว้าง ๖ เมตร รายละเอียดตามแบบ
 แปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๗ บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๑,๒๒๕.๑๗ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายธนภฤต เพชรรัตน์.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....เป็นประธานกรรมการ

๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน.....เป็นกรรมการ

๓. นายกมล.....ตะนะ.....ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา.....เป็นกรรมการ

ราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ช่อมแซมพังกั้นน้ำฝ่ายทุ่งเหล่าหลวง หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : จุดที่ 1 พังกว้าง 2.60 เมตร สูง 2.50 เมตร หน้า 0.125 เมตร

จุดที่ 2 ก่ออิฐบล็อกรวมคานปูน ขนาด สูง 1.00 เมตร กว้าง 6 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 20 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3074	-	
2	ประเภทงานทาง		1.3624	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	15,870.60	1.3375	21,226.93	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2782	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
			รวมค่างานก่อสร้าง	21,226.93	
			ราคากลางคือ	21,226.93	

ตัวอักษร (สอนพิมพ์หนังสือร้อยสี่บทบาทเก้าสิบสามสตางค์)

นาง นพ
 (นายสมถ ตะมุ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

นร

(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

อึ้งกอ๓

(นายอรรถสิทธิ์ เพชรรัตน์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง



(นายธำนิมิตร ปัญญะรัต)

หัวหน้าสำนักงานปลัดเทศบาล รักษาการนายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ปลัดเทศบาล

(นายณภพพงษ์ สุรินทร์โท)
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคางานชลประทาน
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมพังกันน้ำฝายทุ่งเหล่าหลวง หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 ปริมาณงาน : จุดที่ 1 พังกว้าง 2.60 เมตร สูง 2.50 เมตร ทน 0.125 เมตร

จุดที่ 2 ก่ออิฐบล็อกพร้อมฉาบปูน ขนาด สูง 1.00 เมตร กว้าง 6 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 20 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท/ส.ต.)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)		
จุดที่ 1 งานชลประทาน									
1	รื้อคอนกรีตเดิมที่ชำรุด	3.90	ตร.ม.		-	50.00	195.00	195.00	
2	ทรายหยาบ	0.50	ลบ.ม.	280.37	140.18	112.00	56.00	196.18	
3	ดินถม (เผื่อการยุบตัว 30 %)	5.00	ลบ.ม.	140.00	700.00		-	700.00	
4	คอนกรีตโครงสร้าง	1.72	ลบ.ม.	1,850.47	3,182.81	327.00	562.44	3,745.25	
5	เหล็ก DB 12	94.83	กก.	17.99	1,705.99	3.60	341.38	2,047.37	
6	ลวดผูกเหล็ก	1.70	กก.	41.12	69.90		-	69.90	
6	ไม้แบบ (ค่าแรง)	6.50	กก.		-	139.00	903.50	903.50	
7	ไม้แบบ (ค่าวัสดุ) 50 %	3.25	ตร.ม.	471.00	1,530.75		-	1,530.75	
8	เหล็ก WIRE MESH 4 มม. @20#	3.90	ตร.ม.	32.09	125.15	5.00	19.50	144.65	
9	ค่าเครื่องจักรรถขุดดินขนาดเล็ก	4.00	ชม.		-	800.00	3,200.00	3,200.00	
จุดที่ 2 งานชลประทาน									
1	รื้อคอนกรีตเดิมที่ชำรุด	6.00	ตร.ม.		-	50.00	300.00	300.00	
2	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง	6.00	ตร.ม.	126.00	756.00	69.00	414.00	1,170.00	
3	ฉาบผนัง	12.00	ตร.ม.	52.00	624.00	87.00	1,044.00	1,668.00	
				รวมราคาค่าก่อสร้าง		7,035.82		15,870.60	

นาง นพ
 (นายภมล ตะมุ)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กช
 (นายวุฒิ ไพฑูริ)
 นายช่างโยธา

อ.กช
 (นายธนกฤต เพชรรัตน์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายชานันท์ ปัญญาตี)
 หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการฯ
 ปลัดเทศบาล

(นายณภนนต์ สุรินทร์โท)
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา